
1 
 

                 Zápis ze dne 28.12.2010-Strana 1 (celkem4) 

 

Zápis č. 5/2010 
z veřejného zasedání obecního zastupitelstva ze dne 28.12.2010 

 
 
 
Místo a čas jednání: místní pohostinství – od 18.00 hod., 28.12.2010 
 
 
Přítomni:   
       zastupitelé: dle prezenční listiny (viz. příloha č. 1) 
       omluven: 0 
       neomluven: 0 
        
       občané: dle prezenční listiny 
 
Program jednání:   
  

1. Zahájení. 
2. Určení ověřovatele zápisu a zapisovatele, volba návrhové komise. 
3. Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání obecního zastupitelstva. 
4. Volba členů finančního, kontrolního a kulturního výboru. 
5. Rozpočtové provizorium. 
6. Rozpočtový výhled na období 2012 - 2014. 
7. Poplatky za odpad. 
8. Pronájem nebytového prostoru v budově Habřina č.p. 39 (obchod). 
9. Pronájem nebytového prostoru v budově Habřina č.p. 85 (bývalá škola). 
10. Různé. 
11. Diskuze. 
12. Usnesení. 
13. Závěr. 
 

add. 1. Zahájení 
 

• Hana Vránová, jednání zahájeno v 18:05 hod. 
- Přivítání hostů a občanů, kontrola přítomných zastupitelů - z celkového počtu 7 

přítomno 7. 
 
ZÁVĚR: Při dnešním jednání jsou přítomni všichni zastupitelé, zasedání je usnášení schopné. 
 

- zastupitelům byl přečten program jednání ke schválení a byli vyzváni k případnému 
doplnění programu jednání. 

 
Hlasování: Pro 7 členů.  



2 
 

  Proti 0 členů. 
  Zdrželo se 0 členů. 
 
ZÁVĚR: Program byl schválen. 
 

add. 2. Určení ověřovatele zápisu a zapisovatele, volba návrhové komise 
 

a) Zapisovatel: Veronika Chládková. 
b) Ověřovatelé zápisu: Monika Pejchalová, Václav Marek. 
c) Návrhová komise: Jiří Hlaváček, Petra Runkasová. 

 
Hlasování: Pro 7 členů. 
  Proti 0 členů. 
  Zdrželo se 0 členů. 
 
ZÁVĚR: Návrh byl schválen. 
 
add. 3. Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání obecního zastupitelstva ze dne 
29.9.2010 
 

a) Dohoda o odběru vody - dohody podepsány bývalou starostkou p. Zdeňkou 
Sehnoutkovou - dohoda splněna. 

b) Kronika - paní Šimáková z archívu z Hradce Králové dopracuje období, které 
chybí - až dosud. Podklady k vypracování kroniky dostane do 31.1.2011. 

 
Hlasování: Pro 7 členů. 
  Proti 0 členů. 
  Zdrželo se 0 členů. 
 
ZÁVĚR:  Schváleno. 
 
add. 4. Volba členů finančního,kulturního výboru.  
 

a) Finanční výbor: předseda – Jiří Hlaváček 
         člen 1- Dagmara Bittnerová  
Hlasování: Pro 6 členů. 
  Proti 0 členů. 
  Zdrželo se 1 člen (V. Chládková). 
 
          člen 2 - Miloš Bartůška 
Hlasování: Pro 7 členů. 
  Proti 0 členů. 
  Zdrželo se 0 členů. 

 
ZÁVĚR:  Schváleno. 
 

b) Kontrolní výbor:  Předseda -Václav Marek 



3 
 

člen 1-Veronika Chládková 
Hlasování: Pro 7 členů. 
  Proti 0 členů. 
  Zdrželo se 0 členů. 
 člen 2 - Václav Skořepa - byl navržen a návrh odmítl. 

       

ZÁVĚR:  3. člen kontrolního výboru bude zvolen při lednovém veřejném zasedání 
zastupitelstva. 

c) Kulturní výbor:  Předseda - Monika Pejchalová 
Hlasování: Pro 7 členů. 
  Proti 0 členů. 
  Zdrželo se 0 členů.     
      

člen 1-Veronika Chládková 
 Hlasování: Pro 7 členů. 
  Proti 0 členů. 
  Zdrželo se 0 členů.      
  
 člen 2 -Veronika Řeháková 
  Hlasování: Pro 7 členů. 
  Proti 0 členů. 
  Zdrželo se 0 členů. 
 

Navržené funkce budou placené od 1.1.2011 - Pro 7 členů 
 
ZÁVĚR:  Schváleno. 
 
add. 5. Rozpočtové provizorium na rok 2011. 
 
add. 6. Rozpočtový výhled na období 2012-2014. 
 
p.Jiří Hlaváček přednesl vypracované rozpočtové provizorium na rok 2011 a rozpočtový 
výhled na rok 2012-2014. Vše bude vyvěšeno na úřední desce a na webových stránkách obce. 
viz. příloha č. 2 
 
add. 7. Poplatky za odpad. 
 
Poplatek za odpad v roce 2011 činí 350,-Kč na osobu. Částka se nebude navyšovat a zůstává 
stejná jako v roce 2010. 
Poplatek za 1. psa činí 60,-Kč a za každého dalšího psa 90,-Kč za rok. Částky zůstávají stejné 
jako v roce 2010. 
 
ZÁVĚR:  Částky byly vzaty na vědomí. 
 
add. 8. Pronájem nebytového prostoru v budově Habřina č.p.39 (obchod) 
 
Dosud pronájem obchodu činil 1000,-Kč/měsíc + energie. O obchod mají zájem 2 zájemci: p. 



4 
 

Monika Pejchalová a p. Jakub Macháček. Pronájem obchodu po dohodě s auditorkami bude 
prodloužen p. Monice Pejchalové do 31.1.2011 za stávajících podmínek. 
 
Hlasování: Pro 6 členů. 
  Proti 0 členů. 
  Zdrželo se 1 člen (M. Pejchalová). 
 
                    

ZÁVĚR:  Návrh byl schválen. 
 
add. 9. Pronájem nebytového prostoru v budově Habřina č.p. 85 (bývalá škola) 
 
P. Řehákovi a p. Michálkovi se prodlužují smlouvy za stávajících podmínek do 31.12.2013. 
Hlasování: Pro 7 členů. 
  Proti 0 členů. 
  Zdrželo se 0 členů. 
 
ZÁVĚR:  Návrh byl schválen. 
 
add. 10. Různé 
• Zastupitelstvo obce projednalo příkaz k provedení inventarizace za rok 2010 a ustanovilo 

inventarizační komisi ve složení: Petra Runkasová (předseda), Václav Marek a Veronika 
Chládková. 

• Občané byli seznámeni s problémem, proč v prosinci netekla voda. Došlo k poklesu 
tlaku ve Velichovkách a prasknutí vodoměru u pana Bílka (Smolíkovi). 

• Odpad - bude zahájeno jednání o dodání kontejneru na bílé sklo a do kontejneru na 
plasty je možné odhazovat i nápojové kartony. Do budoucna dojde k lepšímu třídění 
odpadu. 

• Autobusová doprava - žádosti na změny v jízdním řádu podat do 3.1.2011. 
 
add. 11. Diskuse 
 
• Pan Vratislav Sehnoutka - pronesl připomínku k tomu, že dosud nejsou zakresleny do 

projektu vodovodní přípojky k nově vystavěným domům. 
• Pan Vratislav Sehnoutka - myslí si, že svícení pouličním světlem do 23.00 hod. je 

zbytečné. 
• Pan Panenka - dotaz na ceník k zapůjčení místního traktoru a vleku (zatím platí stávající 

ceník). 
 
add. 12. Usnesení 
 
Přečteno p. Petrou Runkasovou viz.příloha č.3 
 
Hlasování: Pro 7 členů. 
  Proti 0 členů. 
  Zdrželo se 0 členů. 
ZÁVĚR:  Usnesení z dnešního jednání bylo schváleno. 



5 
 

 
add. 13. Závěr  
 
Poděkování za účast paní starostkou. 
Jednání bylo ukončeno v 18:50 hod. 
 
Zapsala 30.12.2012 Veronika Chládková. 
 
 
      
         Hana Vránová 
         starostka obce 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu -  Monika Pejchalová 
          Václav Marek 


